

Produktmesse 2012

Værditilvækst - merindtjening på råvarerne

Landmandens gevinst

Få mere for råvarerne

Indtjeningen i traditionel landbrugsproduktion er under pres. Det er derfor relevant at undersøge mulighederne for at få mere for råvarerne enten ved at få en større andel af værdikæden eller ved at differentiere produktet. Med projektet sikres landmanden en optimal rådgivning inden for et nyt område i fremgang, og dermed større chance for succes.

Hvad kræver det?

Value-added kræver en anderledes rådgivning end traditionel landbrugsproduktion. Det er behov for nytænkning og kendskab til nye fagområder. Ligeledes skal motivationen for at prøve nyt være til stede ligesom det er vigtigt at fastholde målet.

DLBR-virksomhedens gevinst

DLBR-virksomheden får, når konceptet er færdigudviklet, et unikt rådgivningskoncept, der er rettet mod en kompleks målgruppe, som har begrænset eller ingen kontakt til rådgivningen i dag. Forretningsområdet value-added forventes at være voksende med nye og anderledes krav og dermed udgøre et nyt forretningspotentiale.

Der er flere eksempler på landmænd, der med succes har forladt den traditionelle bulkproduktion. Fokus i projektet vil være at kortlægge behovene for rådgivning ved overgang fra bulkproduktion til value-added som afsæt for udvikling af rådgivningskoncepter til dette kundesegment, så landmanden får optimal rådgivning fra idéfase over udvikling til drift.

Medarbejderne vil blive udfordret med nye kundetyper og nye faglige krav til rådgivningen.

Krav til rådgivere, der skal indgå i projektet

- Procesorienteret, god sparringspartner
- Netværk
- Forretningsorienteret
- Lyst til at prøve nyt
- Gennemslagskraft

DLBR-virksomhedens gevinst ved at indgå i projektet i 2012

Udover first mover effekten, er der mulighed for at få kontakt med et nyt kundesegment med udviklingspotentiale.

Sådan vil vi implementere i 2013

Implementeringen vil i første omgang ske i samarbejde med de rådgivningsvirksomheder, som vi kommer til at samarbejde med. Der vil blive tale om en praksisorienteret og forretningsmæssig tilgang.

Kontakt

Torben Ulf Larsen T: 8740 5170 E: tul@vfl.dk

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet

Støttet af Fødevareministeriet og EU



Landdistrikter.dk



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

DLBR®